

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 249/2020
- b) Licitação Nr.: 150/2020-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 19/11/2020
- e) Objeto da Licitação Registrar preços de gêneros alimentícios

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE A (10498)

22	Barra de cereal sabores variados de 20 g com 3 unidades. - Marca: NATURALE	UN	1.000,00	0,0000	2,01	2.010,00
114	Suco concentrado liquido embalagem tetrapak sabor uva 1 litro. - Marca: MARATA	UN	6.000,00	0,0000	13,00	78.000,00
118	Suco sabor variado embalagem tetrapack de 200 ml. - Marca: MARATA	UN	6.000,00	0,0000	2,29	13.740,00

Total do Fornecedor: 93.750,00

ANDERSON CRISTIANO DE ARAÚJO (11708)

4	Açúcar cristal - pacote 5 kg - Marca: BAND	PCT	7.500,00	0,0000	9,43	70.725,00
5	Açúcar cristal - pacote 5 kg - Marca: BAND	PCT	2.500,00	0,0000	9,45	23.625,00
10	Água mineral - copo de 200ml - caixa c/ 48 unidades. - Marca: AGUATIVA	CX	500,00	0,0000	14,75	7.375,00

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDERSON CRISTIANO DE ARAÚJO (11708)

13	Arroz agulhinha - Tipo 1 - c/ Certificado de Classificação - pct. c/ 5kg - Marca: SABOR SUL	PCT	6.000,00	0,0000	21,86	131.160,00
14	Arroz agulhinha - Tipo 1 - c/ Certificado de Classificação - pct. c/ 5kg - Marca: SABOR SUL	PCT	2.000,00	0,0000	21,35	42.700,00
15	Arroz integral tipo 1 - pacote 01 kg; o produto deve conter laudo de classificação. Proveniente de grãos integrais, de coloração marrom clara, com odor e sabor característico do produto; em pacote lacrado e rotulado conforme legislação - Marca: SABOR SUL	PCT	5.000,00	0,0000	4,68	23.400,00
41	CAFE EM PÓ - 1ª LINHA - PCT. 500G - Marca: ODEBRECH	PCT	7.500,00	0,0000	4,90	36.750,00
42	CAFE EM PÓ - 1ª LINHA - PCT. 500G - Marca: ODEBRECH	PCT	2.500,00	0,0000	4,90	12.250,00
56	Creme de leite - embalagem tetrapak 200g - Marca: MOCOCA	UN	1.800,00	0,0000	2,54	4.572,00
59	Ervilha em conserva - lata 300 g - Marca: PRAMESA	LATA	300,00	0,0000	1,48	444,00
74	GOIABADA - EMBALAGEM 400GR. - Marca: PUREA	PCT	1.100,00	0,0000	3,49	3.839,00
76	logurte sabor morango - embalagem 1 litro - Marca: ALICE	L	500,00	0,0000	9,95	4.975,00
84	Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g; Composição mínima do produto: farinha de trigo especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses - Marca: ROSANE	PCT	4.300,00	0,0000	1,65	7.095,00
87	Macarrão Parafuso com ovos - pacote 01 kg - Marca: ROSANE	PCT	3.700,00	0,0000	3,40	12.580,00
94	Milho para pipoca - pacote 500 g - Marca: SABOR SUL	PCT	2.800,00	0,0000	2,00	5.600,00
95	Milho verde em conserva - lata 300 g - Marca: SÓ FRUTA	LATA	300,00	0,0000	2,00	600,00
124	Vinagre de maçã - embalagem com 750 ml - Marca: CHEMIN	EMB	2.150,00	0,0000	2,99	6.428,50
Total do Fornecedor:						394.118,50

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (11402)

2	Achocolatado em pó - embalagem 400g; composição: açúcar, cacau, mineral, maltodextrina, vitamina, emulsificante, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante - Marca: LA REND	PCT	900,00	0,0000	1,98	1.782,00
21	Bala sabores variadas pacote com 500 gr - Marca: PRODASA	PCT	400,00	0,0000	4,88	1.952,00

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (11402)

28	Biscoito água e sal, embalagem dupla - pacote 400g, composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, sal, amido, fermento biológico, fermento químico, acidulante, melhorador de farinha - Marca: PRODASA	PCT	4.600,00	0,0000	2,65	12.190,00
29	Biscoito cream cracker - pacote 400 g - Marca: PRODASA	PCT	1.500,00	0,0000	2,65	3.975,00
30	Biscoito doce sabor leite, embalagem dupla - pacote 400g, composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermento químico, acidulante e aromatizante - Marca: PRODASA	PCT	6.600,00	0,0000	2,65	17.490,00
33	Biscoito tipo rosquinha - pacote 500G - Marca: TODESCHINI	PCT	900,00	0,0000	2,65	2.385,00
34	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - PACOTE 500g - Marca: GALO	PCT	900,00	0,0000	2,95	2.655,00
58	Doce de leite tradicional - embalagem com 400 g.. Ingredientes : leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima betagalactosidase e conservador : sorbato de potássio.; Não contém glúten. - Marca: XODON	UN	1.200,00	0,0000	3,00	3.600,00
92	Margarina vegetal com mínimo de 80% de lipídios - Pote 500g - Marca: COAMO FAMÍLIA	PT	1.800,00	0,0000	4,50	8.100,00
100	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PLASTICA 900ML - Marca: COCAMAR	UN	2.000,00	0,0000	6,00	12.000,00
108	Sal marinho - Pacote 01 kg - Marca: GARÇA	PCT	150,00	0,0000	0,85	127,50
Total do Fornecedor:						66.256,50

TIBAGI LICITACOES EIRELI (11744)

1	Achocolatado com açúcar mascavo - Devo conter: açúcar mascavo, cacau em pó, aroma natural de baunilha e no mínimo vitaminas (C,B1,B2,B6,A). Pacote 01 kg. - Marca: D'MILLE	PCT	4.000,00	0,0000	7,17	28.680,00
6	Açúcar mascavo - pacote de 1 kg. Ingredientes: açúcar mascavo. - Marca: D'MILLE	PCT	200,00	0,0000	7,15	1.430,00
11	Amido de milho - caixa com 1kg - Marca: D'MILLE	CX	1.650,00	0,0000	3,54	5.841,00
17	AVEIA EM FLOCOS - PCT 250G - Marca: D'MILLE	PCT	1.100,00	0,0000	2,24	2.464,00
23	Batata palha - Pacote 500g - Marca: STIKS	PCT	500,00	0,0000	7,08	3.540,00
47	Cereal matinal flocos de milho - Pacote 01 kg - Marca: ALCA FOODS	PCT	250,00	0,0000	8,75	2.187,50

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIBAGI LICITACOES EIRELI (11744)

60	Ervilha em conserva - lata 02 kg - Marca: GOIÁS VERDE	LATA	1.200,00	0,0000	14,00	16.800,00
90	Mangericão - embalagem 10 g - Marca: D'MILLE	UN	900,00	0,0000	2,99	2.691,00
93	Milho para canjica - branca 1ª qualidade - pacote 01 kg - Marca: D'MILLE	PCT	4.300,00	0,0000	3,99	17.157,00
98	Molho de soja tipo shoyu - frasco 500 ml - Marca: DUSUL	FRASCO	400,00	0,0000	4,50	1.800,00
99	Mostarda - embalagem tetrapack 400g - Marca: SUAVIT	EMB	700,00	0,0000	4,09	2.863,00
101	Orégano - embalagem 10 g - Marca: D'MILLE	EMB	1.300,00	0,0000	1,60	2.080,00
102	Pão de mel - pacote de 500g - Marca: LUAM	PCT	500,00	0,0000	5,39	2.695,00
104	PIRULITO - BOLA - DIVERSOS SABORES PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca: PRODASA	PCT	650,00	0,0000	15,00	9.750,00
105	Pirulito formato de coração, sabor morango - pacote 200 un - Marca: PECIN	PCT	700,00	0,0000	9,60	6.720,00
106	Queijo tipo parmesão ralado - embalagem 100 g - Marca: KEJÃO	PCT	400,00	0,0000	7,29	2.916,00
107	Sagú - pacote c/500g - Marca: D'MILLE	PCT	1.200,00	0,0000	9,29	11.148,00
110	Suco concentrado de caju. Composição: água, suco concentrado de caju, aromatizante, espessante, conservante. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml. - Marca: SERIGY	UN	1.000,00	0,0000	5,00	5.000,00
111	Suco concentrado de goiaba. Composição: polpa de goiaba, água, acidulante, conservante e espessante. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml. - Marca: SERIGY	UN	1.000,00	0,0000	6,00	6.000,00
112	Suco concentrado de maracujá. Composição: polpa e suco de maracujá, água potável e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml. - Marca: SERIGY	UN	2.000,00	0,0000	7,29	14.580,00
113	Suco concentrado de uva. Composição: água, suco de uva concentrado e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml. - Marca: SERIGY	UN	5.000,00	0,0000	5,00	25.000,00
119	Tempero completo - Pote 300g - Marca: D'MILLE	UN	250,00	0,0000	3,00	750,00
120	Trigo para quibe - pacote 500 g - Marca: D'MILLE	PCT	1.000,00	0,0000	4,99	4.990,00
121	Uva passa branca - pacote 200 g - Marca: D'MILLE	PCT	400,00	0,0000	7,99	3.196,00
122	Uva passa preta - pacote 200 g - Marca: D'MILLE	PCT	400,00	0,0000	7,99	3.196,00

Total do Fornecedor: 183.474,50

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VILMAR DE SOUZA DIAS - ME (7263)

3	Achocolatado em pó dietético - Pote 210g, composição: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, vitaminas, edulcorantes artificiais, aroma de baunilha. - Marca: APTI	PT	80,00	0,0000	7,74	619,20
7	Açúcar refinado - pacote 1 quilo - Marca: ALTO ALEGRE	KG	550,00	0,0000	2,29	1.259,50
8	ADOÇANTE DIETÉTICO COM SUCRALOSE 80ML. - Marca: MAGRO	UN	300,00	0,0000	5,35	1.605,00
12	Apresentado - 1ª linha - Marca: FRIMESA	KG	500,00	0,0000	24,45	12.225,00
16	Atum ralado em água e sal - pacote 01 kg - Marca: GOMES DA COSTA	PCT	300,00	0,0000	64,00	19.200,00
18	Azeite extra virgem 500 ml - Marca: MOLINOS	UN	200,00	0,0000	14,09	2.818,00
19	Azeitona verde sem caroço - embalagem com peso drenado de 150g - Marca: HEMMER	UN	500,00	0,0000	5,54	2.770,00
20	Bala sabor iogurte - Pacote 700g - Marca: TOFFANO	PCT	400,00	0,0000	8,79	3.516,00
25	Bebida de soja original - embalagem tetrapak 01 litro; composição: água, soja, açúcar invertido, minerais, vitamina E, vitamina B6, vitamina B2, vitamina A, vitamina D, vitamina B12, ácido fólico, estabilizantes e goma; sem glúten - Marca: PURITY	L	1.000,00	0,0000	6,99	6.990,00
26	Bebida de soja sabor pêssego - embalagem tetrapak 01 litro; composição: água, soja, açúcar invertido, suco de pêssego, açúcar, maltodextrina, vitamina C, vitamina B3, vitamina B6, vitamina B2, vitamina B12, zinco, espessante e goma; sem glúten - Marca: PURITY	L	600,00	0,0000	6,99	4.194,00
27	Bicarbonato de sódio - 50 gr - Marca: KREMER	UN	300,00	0,0000	1,85	555,00
31	Biscoito integral, embalagem dupla - embalagem 400g; composição: farinha de trigo integral, farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, amido, fermento químico e/ou biológico - Marca: RENATA	PCT	200,00	0,0000	3,99	798,00
32	Biscoito maisena - pacote 400 g - Marca: RENATA	PCT	1.200,00	0,0000	2,64	3.168,00
35	Bolinho de baunilha de 40g - Marca: SANDRA EDIVIRGES	UN	500,00	0,0000	0,93	465,00
36	Bolinho de chocolate de 40g. - Marca: SANDRA EDIVIRGES	UN	500,00	0,0000	0,94	470,00
37	Bolo sem gluten. Sabor: Formigueiro, laranja ou chocolate. Pacote de 450 g. Composição: farinha de arroz, farinha de milho, açúcar, óleo vegetal, ovos, chocolate granulado, fermento químico. Pronto para consumo. - Marca: APTI	PCT	100,00	0,0000	7,00	700,00

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VILMAR DE SOUZA DIAS - ME (7263)

38	Bombom - caixa c/ no mínimo 250g, contendo bombons de chocolate: recheado com coco, chocolate ao leite, chocolate ao leite aerado, chocolate ao leite, chocolate branco com recheio, chocolate recheado com leite maltado, recheado com amendoim caramelizado, com recheio sabor morango, chocolate recheado e coberto com flocos, recheado e coberto com flocos e chocolate branco. Sujeito a prova. - Marca: NESTLE	CX	5.000,00	0,0000	10,49	52.450,00
39	Bombom pacote 1 kg - Marca: SONHO DE VALSA	PCT	500,00	0,0000	34,40	17.200,00
40	Cacau em pó, sem adição de açúcar - embalagem 200g; 100% cacau - Marca: APTI	EMB	300,00	0,0000	23,97	7.191,00
43	CALDO DE CARNE COM 6 TABLETES - Marca: APTI	CX	200,00	0,0000	2,06	412,00
44	CALDO DE GALINHA 6 TABLETES - Marca: APTI	CX	200,00	0,0000	2,10	420,00
45	CANELA EM PÓ - PACOTE COM 10 G. - Marca: KREMER	PCT	1.200,00	0,0000	1,00	1.200,00
46	Catchup - frasco 400g - Marca: RUAH	FRCO	500,00	0,0000	3,60	1.800,00
48	Chá mate - Caixa 500g - Marca: UNIAO	CX	4.000,00	0,0000	3,92	15.680,00
49	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU EMBALAGEM 400 GR - Marca: APTI	PCT	1.500,00	0,0000	10,12	15.180,00
50	Chocolate granulado - 100g - Marca: APTI	PCT	300,00	0,0000	2,50	750,00
52	Coco ralado sem adição de açúcar - pacote 100g - Marca: BEIJA FLOR	PCT	1.500,00	0,0000	2,49	3.735,00
53	Colorau - pacote c/500g - Marca: APTI	PCT	800,00	0,0000	4,54	3.632,00
54	Cookie integral, sabores diversos - pacote 200g; composição: farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, óleo vegetal, agentes de crescimento e sal - Marca: NATURALIFE	PCT	200,00	0,0000	7,39	1.478,00
55	Cookies sem glúten- pacote com 150 g. Composição: farinha de arroz integral, açúcar mascavo, óleo vegetal, farinha de milho, fécula de mandioca, extrato de soja, castanhas, agente de crescimento. - Marca: NATURALIFE	PCT	200,00	0,0000	7,39	1.478,00
61	Extrato de tomate - embalagem tetrapak ou sachê 01 kg; ingredientes: tomate, açúcar e sal - Marca: BONARE	UN	6.500,00	0,0000	4,94	32.110,00
65	Farinha de mandioca - pacote 1 kg - Marca: MONSIL	PCT	2.200,00	0,0000	3,44	7.568,00
66	Farinha de Milho - pacote 01 kg - Marca: AGROBAL	PCT	1.900,00	0,0000	2,84	5.396,00

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VILMAR DE SOUZA DIAS - ME (7263)

67	Farinha de rosca - pacote 500 g - Marca: BEIJA FLOR	PCT	500,00	0,0000	3,99	1.995,00
68	Farinha de trigo especial - pacote 05 kg; enriquecida com ferro e ácido fólico - Marca: SUDOESTE	PCT	2.300,00	0,0000	11,14	25.622,00
69	Feijão branco tipo 1 - pacote 01 kg (s/SIF/SIE) - Marca: PIRATELO	KG	1.000,00	0,0000	5,34	5.340,00
70	Feijão preto - pacote 01 kg - Marca: PIRATELO	PCT	4.100,00	0,0000	5,24	21.484,00
71	Fermento biológico seco - Sachê 10g - Marca: NORDESTE	UN	1.300,00	0,0000	1,00	1.300,00
72	Fermento em pó químico lata com 250 gramas - Marca: APTI	LATA	1.300,00	0,0000	4,00	5.200,00
73	Gelatina em pó - diversos sabores - caixa 30 g - Marca: APTI	CX	600,00	0,0000	0,79	474,00
75	Grão de bico - embalagem 500g - Marca: AMAFIL	UN	2.250,00	0,0000	8,99	20.227,50
78	LEITE DE COCO 200 ML - Marca: INGA	UN	500,00	0,0000	4,78	2.390,00
79	Leite em pó integral - embalagem 200 g - Marca: ITALAC	UN	300,00	0,0000	5,99	1.797,00
80	Lentilha - Pacote 500 g - Marca: AMAFIL	PCT	2.100,00	0,0000	9,84	20.664,00
81	Louro em folha - pacote 10g - Marca: KREMER	UN	1.000,00	0,0000	1,34	1.340,00
85	Macarrão integral - pacote 500 g; Deve conter maior proporção de farinha de trigo integral e menor de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. - Marca: NINFA	PCT	500,00	0,0000	3,50	1.750,00
86	Macarrão padre nosso - pacote 01 kg; com ovos, grano duro - Marca: NINFA	PCT	4.000,00	0,0000	4,49	17.960,00
88	Macarrão Penne com ovos, grano duro - pacote 01 kg - Marca: NINFA	PCT	1.200,00	0,0000	6,97	8.364,00
91	MARGARINA - 500G VEGETAL ZERO DE GORDURA TRANS - Marca: DELICICA	PT	100,00	0,0000	5,98	598,00
96	Mistura para bolo - embalagem 400gr - Marca: APTI	EMB	400,00	0,0000	2,02	808,00
109	Sal refinado iodado - pacote 01 Kg - Marca: GANSO	KG	3.000,00	0,0000	0,75	2.250,00
117	Suco em pó sabores diversos 25 gr - Marca: FRUTAU	UN	2.000,00	0,0000	0,40	800,00
123	Vinagre de álcool - frasco de 750ml - Marca: HERING	FRASCO	500,00	0,0000	1,09	545,00

Total do Fornecedor: 369.941,20

Total Geral: 1.107.540,70

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CNPJ: 76.331.941/0001-70
AV. MINAS GERAIS, 301
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo: 259/2020
Processo de Licitação: 249/2020
Data do Processo: 24/09/2020

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Cornélio Procópio, 19 de Novembro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito